2280. Asseres tabule sectiles dictj sunt : ab assidendo : quod admo- uentur hereantqué Parietibus trabibusqué : *Doszkak.*

Asser : tabula sectilis : *Faragoth deszka : vel huius : sicut. asseres : Nominatiúüs singularis est assis : asseris : et non asser : sicut pulúis pulueris.*

Assis : tabula sectilis : *Deszka.*

Asserculi : dimi : *Apro dószka.*

Assula : diminutiuum inde fit : *kysded : apro deszka.*

2285. Asseúero : affirmo : *Byszonythóm.*

Assiduare : frequentare : *Gyakorlany.*

Assiduus : Continuüs : *Zünetlen valo.*

Assidela : est mensa : Circaqué sedimus : *Aszthaly.*

Asseruare : Conseruare : *megh tartany.*

2290. Assidei : occupaty in officijs dei : *Isteny szolgalathban fogalatatosok.*

Assilio : ui : litum : aggredior : *eleybe megyök : eleybe kelök.*

Asscio : perfecte scio : affirmo : vel. atribuo : *Thókelletósseggel tüdom : Byszonythom : vel : neky thulaydonytom.*

Assisco : pro assúmo : Arrogo : Atribuo : *fel weszóm : Adom : tulaydonythom.*

Assisscere : aliquando est aggregare : admittere : *Egybe gywtenye : Rea hadnya : vel : rea bochatnya.*

2295. Assido : quasi assisto : *Jelón wagyok : vel : elól allok.*

Assideo : quasi asto : *elól allok : vel iüxta sedeo : mellete völök.*

Asside : i. sede iüxta me : *wille,*

Assestrix : fe : verbale ab assessor : qui iüxta sedet : *Mellette völ azzonny.*

2280. *sectiles tollh. sectiles h. ; vör. Cal:* Asseres tabule sectiles : dicti sunt ab assidendo : quod admoueantur : hereantque parietibus : trabibusque stb. — *doszka*, vör. MTsz. és 2283., 2710. — 2293., 2294. Assisco, Assisscere tollh. *Asscisco, Asscisscere h.* — *A rea bochatnya először rea bochatanya-nak volt irva ; a ta szótárgybeli a ki van törülve.* — 2296. assisto után *elól allok* áll kitörülve ; vör. a 2297-dik cíkket.

- Assessores sunt: quorum officium est assidere præsidj atqué consulere: *Az byro mellet ülök tanach adok.*
2300. Assidui tas: diligentia: *gyakorlas: Szünetlen valo dologh ualamy.*
Assidüe: frequenter: *gyakortha.*
Assiduus: qui ásse suo. i. sua pecūnia et sine stipendio militabat: *ky önnön penszeū el: soolda kül hadakoszyk.*
Assidio: significat inuado: aggredior: *Ellene megyeók: eleybe megyeók.*
Assisto: quod est presentem me exibeo: siue coram me firmo:
Jeleón wagyok: Itt allok: elö allok.
2305. Asso: as: tabulo: *mehg deszkaszom.*
Assatus: *Vt laurentius: megh sütetett.*
Assús: a: um: quod est tørefactum: *mehg sülth.*
Assotus: *Luxuriosus: Belendös.*
Associa: *Luxuria: vel: dissipare: Biwyasagh: vel: Tykoszlaas.*
2310. Assimilare: *Hasonlony.*
Assimulare: fingere: *Tettethny.*
Ascribere: *maghanak venny: vel: maghanak tulaydonytany.*
Assurgere: *eleybe kelnye: tyszessegel nagyobnak helyth annya.*
Assista: hic sta: *aaly itt: aly megh.*
2315. Asperitas: insüaňitas: duricies: *kemenysegh: Isztelensegh: darabossagh.*
Asserto: qui aliquem in seruitute vendicat: *Erővel szolgatalathlak.*
Asserculi: dimi: ab ass: tabule: *Apro deszkak.*
Assero: plantare: libeare: manu mittere: affirmare, adiungere:
Plantalok: megh szabadytom: byszonyttom: összive egygyesythóm.
Assistrix: quaz assistit: ad seruicia alicuius: *Zolgalo azzony ember: leany.*
2320. Associus: Consocius: *Tharsod.*
Assolatus: ad solüm deductus: *az földre tetettethóth.*
Asso: pro törreo: *Süthök.*
Assula: tabella: *apro dezka: vel: forgach.*
Assulatim: quod est minütatim: *apronkenth Forgachonkenth.*
2325. Asula: per simplex: s. oppidum in Agro Brixiano: *Nemy waros.*
2302. Ezzel a sorral kezdődik a 19. a. oldal. — *solda kül-re* vő. az Előszót. *penszeū tollh. penszen h.* — 2307. Vő, Cal. — 2313. annya előtt an áll kitörülve. — 2317. *ab ass.* = *ab asser, ris.* — 2318. *libeare tollh.* liberare helyett; e szó előtt *libeare* áll kitörülve.

- Assisterium : Monasterium : *halastorom*.
 Assisteria : Moniales ibi assistentes : *apachak monostora*.
 Asse : dicuntur sancti lapides : *Mász nekiül walo szaraz kőwek*.
 Asütetus : Vsitatus : *Zoktatoth*.
2330. Asuesco : inchoant : *megh kezdeóm Zokny*.
 Asüetudo : ipse actus asüetudinis : *Zokas* : *Zoktatas*.
 Assultus : impetus : *hertelensogh*.
 Assúmo : significat : accipio : *Felüeszóm*.
 Assúm : präsens sum : *Jeleön wagyok*.
2335. Assur : Judea Ciuitas.
 Asuerus : Nomen proprium cuiusdam Regis : et sicut testa[tur]
 Josephus fuit Cyrus xersis filius : qui post Dar[ium] pat-
 rum perside[m] rexit imperium.
 Assus : Ciuitas troadis : arte et natura münit[a.]
 Assyria : Regio Asie maioris quæ nunc syria diicitur :] *Nemy*
 tarthomany.
 Astericus : Astry forma : *az agnek kępe* : *megh Irtt abraszath*.
 vel : *az chyllagnak kępe*.
2340. Aster : grece : latine dicitur : stella : *Chyllagh* :
 Astra : stelle grandes : Vt orion : *az öregbyk ch[ylla]gok* : stella
 vero quelibet et singularis, syde[ra] pluribus stellis facta :
 Vt pliades.
 Asterites : Gemma : *Gyöngh*.
 Asterno : iuxta : vel valde sterno : *melleye* : *Vagh re[a] terythö[m.]*
 Assumentum : illa pars quæ de aliquo accipitur, abaliquid
 saciendum vel reparan[dum :] *Egy foldoth vennye* : *wala-
 mely hytuamboly es masra foldany*.
2345. Ast : Coniunctio : ponitur modo pro sed : modo pro a[tque :] modo
 pro ergo : modo pro tam : modo pro tūi : modo pro c[um].
 Assiculi : *Apro kysded fyllyerök*.
 Astatui : Vn : absto : abstas, abstiti : abstitum : et abstatūi :
 significat longe sto : *Thauoly allok*

2328. Vö. Cal. : Asse *sicci lapides*. — 2330. *inchoant* = *inchoat* (uum). — 2335. Vö. Cal. : Assur *Judee ciuitas*. — 2336. Vö. Cal. : Assuerus sicut testatur Josephus fuit Cyrus Xersis filius : qui post Daruim *Perside* rexit imperium. — 2344. Vö. Cath. : Assumentum ti : illa pars que de aliquo accipitur uel assumitur *ad aliquid* partiendum uel reparandum. — *foldany* = *foldozni*. — 2345. *tuum* tollh. *tum* h., vö. Cal. — 2347. E czikkben a következő törlesek vannak : *absto* előtt *ast*; *longe sto* után *pya*; *abstatūi* tollh. *abstatum* h. — *Vn* = *Vnde*.

- Asta: contus cuius ferro: *vasas kopya*.
 Astarium: vbi venduntur bona proscriptorum: *szyb wasar, holoth arultatnak*: az szam[ky]wetötteknek marhayok.
 2350. Astrea: *Jüstitia*: *Igassagh*.
 Astrepo: strepitum facere: *Cherghek hayok*.
 Astreus: Res quæ pertinet ad astrum: *mennyej e[gy]bely dol-gokhoz illendó tudomany*.
 Astringo: coarto: *Rea ketelenytem*: *rea szory[tom.]*
 Astipulari: Interrogare: assequi inuenire: *kerdeny*: *megh nyerny*: vel: *megh lelny*: *meg[h] talalny*
 2355. Astipulor: quod est consencio: *rea engedők*.
 Astipulator: Idoneus testis: vel: promissor: *Alk[ol]mas*: vel: *Igherő*: *fogado*.
 Astu: pro vrbe ponitur: *Varas*.
 Astu: nomine indeclina: quomodo cornū: quod est vrban[i]tas: eloquencia: *Nyayas beszediv*: *ekesen szol[o.]*
 Astus: tus: et astutus: et astucia: *okos*.
 2360. Astu: quando ponitur aduerbi: stat pro astute [:] *okossaggaly*: vel: *alnaksaggaly*.
 Astutus: abastu vrbe: in qua quæ assi[due ver]sati sunt: Cauti fiunt: *okos*: *eszes*
 Astucia: est subtilitas cautele: *ok[ossagh.]*
 Astutulus: dimi: eius: *kevesse ok[os.]*
 Asturia: Ciuitas hyspanye.
 2365. Asturcones: equi ab asturia oppido, quibus non wlgaris in cursu gradus: sed mollis: *Purlya loo*.
 Astura: flumen et oppidum maritimum.
 Astur: quod de asturia est: *Asturiabely*.
 Aster: stella: vna dicitur: *Egy Chyllagh*.
 Asterious: seu asteriscus: dimi: ab aster signum est ad parue stelle similitudinem: quo vtimur: cum aliquid inscribendo omissum est: *Chyllagh kep*.